АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» октября 2019 г.         № 1942

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО

Александровск, утвержденное постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 30.01.2018 № 205

Во исполнение постановления администрации ЗАТО Александровск от

10.10.2019 № 1779 «О повышении заработной платы работникам муниципальных

учреждений, финансируемых из местного бюджета ЗАТО Александровск в 2019

году», постановления администрации ЗАТО Александровск от 14.10.2019 № 1805

«О внесении изменений в постановление администрации

ЗАТО Александровск от 15.03.2010 № 204 «Об утверждении минимальных

размеров окладов работников муниципальных учреждений ЗАТО Александровск,

осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым

должностям служащих и профессиям рабочих»»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение по оплате труда работников

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО

Александровск, утвержденное постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 30.01.2018 № 205 (в редакции от 07.08.2019 № 1434) (далее -

Положение), следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Минимальные размеры окладов работников

образования, занимающих должности руководителей структурных

подразделений, педагогического и учебно-вспомогательного персонала» изложить

в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 5 «Минимальные размеры окладов медицинских

работников» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 6 «Минимальные размеры окладов работников

образовательных учреждений из числа работников культуры и искусства»

изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений,

подведомственных Управлению образования администрации ЗАТО

Александровск, привести в соответствие с настоящим постановлением

Положения по оплате труда работников учреждений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном печатном средстве массовой информации "Полярный вестник".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации ЗАТО Александровск

Г.Ю. Чебелеву.

И.о.Главы ЗАТО Александровск      С.В. Богза

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от «31» октября 2019 г. № 1942

"Приложение № 3

                                                        к  постановлению администрации

                                                         ЗАТО Александровск

от «30» января 2018 № 205

Минимальные размеры окладов работников образования,

занимающих должности руководителей структурных подразделений,

педагогического и учебно-вспомогательного персонала

Квалификационн

ые уровни

Должности, отнесенные к

квалификационным уровням

Минимальный размер

оклада (в рублях) с

01.10.2019

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

 Вожатый, помощник воспитателя 3100

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

1

квалификационный

уровень

Младший воспитатель 3710

2

квалификационный

уровень

Диспетчер образовательного

учреждения; старший дежурный по

режиму

3604

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических

работников

1

квалификационный

уровень

Инструктор по труду , инструктор по

физической культуре; музыкальный

руководитель

5595

2

квалификационный

уровень

Инструктор-методист,

концертмейстер, педагог

дополнительного образования;

педагог-организатор, социальный

педагог, тренер-преподаватель

5843

3

квалификационный

уровень

Воспитатель, мастер

производственного обучения,

методист, педагог-психолог, старший

инструктор-методист, старший

педагог дополнительного

образования

6039

4

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь,

преподаватель, преподаватель -

организатор основ безопасности

жизнедеятельности, руководитель

физического воспитания, старший

воспитатель, старший методист,

тьютор, учитель, учитель-логопед;

учитель-дефектолог; учитель-логопед

6217

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

1

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник)

структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией, отделом,

отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной

(учебно-производственной)

мастерской и другими структурными

подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования детей

6270

2

квалификационный

уровень

Заведующий (начальник)

обособленным структурным

подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

программу дополнительного

образования детей

6340

Примечание: при увеличении минимальные размеры окладов работников

образования, занимающих должности руководителей структурных

подразделений, педагогического и учебно-вспомогательного персонала, подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от «31» октября 2019 г. № 1942

"Приложение № 5

                                                        к  постановлению администрации

                                                         ЗАТО Александровск

от «30» января 2018 № 205

Минимальные размеры окладов медицинских работников

Квалификационные уровни
Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Минимальный

размер оклада (в

рублях) с

01.10.2019.

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и

фармацевтический персонал"

1 квалификационный уровень инструктор по лечебной физкультуре 4344

2 квалификационный уровень медицинская сестра диетическая 4384

3 квалификационный уровень

медицинская сестра; медицинская сестра

бассейна, медицинская сестра по массажу,

медицинская сестра по физиотерапии

5000

4 квалификационный уровень медицинская сестра процедурной 5000

5 квалификационный уровень старшая медицинская сестра 5000

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

2 квалификационный уровень врачи-специалисты 6720

Примечание: при увеличении минимальные размеры окладов медицинских

работников подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Приложение № 3

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

от «31» октября 2019 г. № 1942

"Приложение № 6

                                                        к  постановлению администрации

                                                         ЗАТО Александровск

от «30» января 2018 № 205

Минимальные размеры окладов работников образовательных учреждений

из числа работников культуры и искусства

Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным группам

Минимальный размер оклада (в

рублях) с 01.10.2019 г.

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры,

искусства и кинематографии среднего звена"

Руководитель кружка, клуба, объединения,

аккомпаниатор, заведующий костюмерной, балетмейстер
4037

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры,

искусства и кинематографии ведущего звена"

Библиотекарь, звукооператор 4324

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии"

Заведующий библиотекой 4468

Примечание: при увеличении минимальные размеры окладов работников

образовательных учреждений из числа работников культуры и искусства

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.